[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.08.2025 № 944

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в целях организации централизованного, надлежащего и бесперебойного теплоснабжения на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Оптимальная тепловая энергетика»:

1.1. В зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной «БМК «Демидов-1» по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский,         г. Демидов, ул. Вакарина, около д. 10.

1.2. В зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной «БМК «Демидов-2» по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский,  г. Демидов, ул. Октябрьская, около д. 9.

1.3. В зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной «БМК «Демидов-3» по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский,    г. Демидов, ул. Хренова, около д. 18.

1.4. В зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной «БМК «Демидов-4» по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский,  г. Демидов, ул. Советская, около д. 25а.

1.5. В зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной «БМК «Демидов-5» по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский,  г. Демидов, ул. Гаевская, около д. 68.

2. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Газтеплосервис»:

2.1. В зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной «МГК-0,5 контейнерного типа» по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский, г. Демидов, ул. Баррикадная, около д.17.

2.2. В зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной «МКГ-0,6 контейнерного типа» по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский, г. Демидов, Суворовский проезд, около д. 7.

3. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Технострой»:

3.1. В зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский, г. Демидов,                           ул. Октябрьская, перед д.10.

3.2. В зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский, д. Дубровка,                            ул. Школьная, около д.4.
4. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации областному государственному унитарному энергетическому производственному предприятию «Смоленскоблкоммунэнерго» в зоне деятельности газовой блочно-модульной котельной по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский,               г. Демидов, ул. Хренова, около д. 9.
5. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Тепло людям. Смоленск» в зоне деятельности твердотопливной котельной для двух многоквартирных домов в п. Пржевальское по адресу: Смоленская область, муниципальный округ Демидовский , п. Пржевальское. ул. Курортная, около д. 3 и д. 5.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                   С.В. Николаев
О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации